4

Пятидесятая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва
                   Проект

Вносится Комитетом

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

по законодательству
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Собрания Республики Марий Эл

О внесении изменений в некоторые постановления

Государственного Собрания Республики Марий Эл
Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:

1. Внести в Правила подготовки и оформления правовых актов, принимаемых Государственным Собранием Республики Марий Эл, утвержденные Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл от 29 июля 2010 года № 162-П (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, № 8, ст. 397; 2011, № 8, ст. 422), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 8 слова "об избрании" заменить словами "о наделении полномочиями";

2) пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19. При внесении проекта закона Республики Марий Эл
в порядке законодательной инициативы в Государственное Собрание Республики Марий Эл представляются документы и материалы, определенные Регламентом Государственного Собрания Республики
Марий Эл.";
3) пункт 22 изложить в следующей редакции:

"22. При внесении в Государственное Собрание Республики Марий Эл проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл  представляются документы и материалы, определенные Регламентом Государственного Собрания Республики Марий Эл.";
4) в пункте 23 слово "магнитном" заменить словом "электронном";
5) в абзаце первом пункта 24 слово "Законопроект" заменить словами "Проект правового акта";

6) в пункте 27 слова "с гербом" заменить словами "с Государственным гербом Республики Марий Эл";

7) абзац четвертый пункта 55 изложить в следующей редакции:

"исключение или признание утратившими силу структурных единиц;";
8) пункт 56 изложить в следующей редакции:
"56. Законопроекты о внесении изменений в действующие правовые акты в обязательном порядке должны содержать следующие сведения:

полное наименование закона, в который предполагается внести изменения;

дата подписания и номер закона;

данные об источниках официального опубликования закона
и изменений, вносимых в этот закон, в официальных печатных изданиях:

Собрание законодательства Республики Марий Эл, год издания, номер, часть, статья;

"Марийская правда. Официальный еженедельник", год издания, дата издания;

"Марий Эл. Официальный документым савыктыше газет", год издания, дата издания;

а также на официальном интернет-портале Республики Марий Эл - портал "Марий Эл официальная", дата размещения на сайте, номер опубликования.

Сведения о разных источниках официального опубликования указываются через точку с запятой.

В данных об источнике официального опубликования указывается тот источник официального опубликования, в котором содержится первая публикация его полного текста в официальных периодических печатных изданиях Республики Марий Эл "Марийская правда. Официальный еженедельник" и "Марий Эл. Официальный документым савыктыше газет" или первое размещение (опубликование) на официальном интернет-портале Республики Марий Эл (марийэл.рф) и "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Если закон принят в новой редакции, в данных о публикации дается ссылка на первую публикацию, затем публикацию в новой редакции
и внесение последующих изменений.".
9) прилагаемый образец проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл изложить в следующей редакции:
"Образец

верхнее
 поле
2, 5 см
                                                                                    Проект

1 инт.

Вносится Правительством
Республики Марий Эл

                                                                      3 инт.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Собрания Республики Марий Эл

       3 инт.
О назначении мировых судей

                                                                                3 инт.

1,25 см
Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:

(далее текст не приводится)

                                                                                                                                                                     правое                                                                                                                                                                                                                                               левое                                                                                                                                                            поле

     поле                                                                                                                                                             2 см
     2,5 см                               3 инт.

          Председатель

Государственного Собрания

    Республики Марий Эл                                                                  И.О.Фамилия.

                                                  нижнее поле
                                                 не менее 2 см".
2. Внести в приложение 3 к Постановлению Государственного Собрания Республики Марий Эл от 26 марта 2019 года № 668-П
"О нагрудном знаке депутата Государственного Собрания Республики
Марий Эл седьмого созыва: 2019 - 2024 годы" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 26 марта 2019 г., № 26032019030015) следующие изменения:

1) в абзаце втором слова "из сплава серебра" заменить словами "из металла серебристого цвета";

2) в абзаце четвертом слова "цветом золота" заменить словами "золотистым цветом".

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Председатель
Государственного Собрания
     Республики Марий Эл                                                                 Ю.А.Минаков